

Aanbesteding: 31174167: Legionellabeheer huurpanden Rijkswaterstaat
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Corporate Dienst
Referentie: 31174167

Toelichting:

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** Tegenstrijdigheid termijn indienen vragen TenderNed/Beschrijvend Document

Vraag:
Geachte heer/mevrouw,

Graag stel ik u een vraag m.b.t. de uiterste datum voor het indienen van vragen. In het aanbestedingsdocument staat een termijn genoemd van 22 december 2021 om 14:00 uur.

Echter in het Planning/Details overzicht op TenderNed staat een datum genoemd van 17 januari 2022 om 14:00 uur.

Kunt u mij aangeven welke termijn hierin juist is?

Antwoord:
De uiterste datum voor het indienen van vragen zoals is vermeld op TenderNed is juist. Aanbesteder hanteert twee inlichtingenronden e.e.a. zoals is beschreven in het Beschrijvend document. Aanbesteder beoogt hiermee ontvangen vragen eerder te kunnen beantwoorden.

Beantwoord op: 15-12-2021
Label: Proces

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** Elektronische handtekening en Gedragsverklaring GVA: tijdig aanvragen

Vraag:
Mededeling van Aanbesteder 1

Antwoord:
Geachte Inschrijver,

Nogmaals attenderen wij u erop dat het verkrijgen van de gekwalificeerde elektronische handtekening PKio bij een enkele TSP een aanzienlijke doorlooptijd kan hebben, vraag vooraf de doorlooptijd op. Ook de gedragsverklaring aanbesteding GVA van Justis kan enkele weken duren.

Het verzoek is om hiervoor nog vandaag de aanvraag te starten, indien u niet hierover beschikt.

Beantwoord op: 15-12-2021

Label: Proces

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Digitale omgeving

Vraag:

Er is in het prijsblad geen ruimte om de kosten voor de implementatie van de digitale omgeving in te richten, mogen wij deze kosten apart doorberekenen?

Antwoord:

Nee, dit is niet mogelijk, eventuele kosten voor de inrichting van de digitale omgeving dient Inschrijver in de all-in locatiekosten te verrekenen.

Beantwoord op: 27-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Digitale omgeving

Vraag:

Welke digitale omgeving word er gebruikt voor het vastleggen van de beheerstaken of mag de opdrachtnemer dit bepalen?

Antwoord:

Op dit moment wordt legionelladossier.com ingezet. Opdrachtnemer mag zelf bepalen welke digitale omgeving hij inzet, mits voldaan wordt aan alle gestelde eisen.

Beantwoord op: 27-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Spoelwerkzaamheden

Vraag:

Uit de uitvraag maken wij op dat er bij iedere spoelactie ook een temperatuurmeting gedaan moet worden, kunnen jullie dit bevestigen.

Antwoord:

Dit is correct, echter worden toiletten/urinoirs niet als een regulier spoelpunt gezien en worden hiervan uitgezonderd.

Beantwoord op: 27-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Huidig digitaal systeem

Vraag:

Worden de huidige risicoanalyse en beheersplannen reeds in een digitaal systeem aangeleverd of moet de nieuwe Opdrachtnemer alle informatie als nieuw invoeren? Of kan Opdrachtgever aangeven in welk bestandsformaat de huidige risicoanalyse en beheersplannen worden aangeleverd?

Antwoord:

Nee, risico analyses en beheersplannen zijn voor opdrachtgever niet in een digitaal systeem beschikbaar. Opdrachtgever beschikt wel over uitgevoerde werkzaamheden in MS Excel format. Opdrachtnemer zal risico analyses en beheersplannen opnieuw moeten invoeren.

Beantwoord op: 03-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Digitaal Systeem Opdrachtgever

Vraag:

Kan Opdrachtgever aangeven of en zo ja, welk digitaal Legionella beheerssysteem er op dit moment reeds gebruikt wordt?

Antwoord:

Ja, legionelladossier.com.

Beantwoord op: 27-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Eigen accreditatie t.b.v Legionella monsterneming

Vraag:

Om een goede kwaliteit te kunnen leveren en waarborgen zien wij een eigen accreditatie t.b.v. de Legionellamonsterneming als een kwalitatieve toevoeging aan het gehele proces. Wilt u dit daarom als eis aan het

Programma van Eisen toevoegen?

Antwoord:

Nee dit acht Aanbesteder niet nodig. De huidige eisen die gesteld worden aan het laboratorium en de wijze waarop monsters genomen moeten worden, zijn toereikend.

Beantwoord op: 27-12-2021

Label: Proces

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Certificering

Vraag:

p.30 certificeringseis,
Certificeringseis: BRL 6010:2019 certificaat
Inschrijver beschikt over een geldig BRL 6010:2019 certificaat, of
aantoonbaar gelijkwaardig.
Wat wordt gezien als gelijkwaardig aan de 2019-versie?

Antwoord:

Er is geen gelijkwaardig Nederlands certificaat bekend. Het is aan Inschrijver om een gelijkwaardigheid aan dit certificaat aan te tonen.

Beantwoord op: 27-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Digitalisering

Vraag:

Mag gebruik gemaakt van een eigen digitale omgeving?

Antwoord:

Ja, echter moet de in te zetten digitale omgeving voldoen aan alle hiertoe gestelde eisen uit het Beschrijvend document.

Beantwoord op: 27-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Locatie Nijmegen vervallen

Vraag:

Mededeling van Aanbesteder 2

Antwoord:

Opdrachtgever heeft melding gemaakt dat RWS locatie Nijmegen (met 4 wekelijkse spoelingen en 1 monsternamen per half jaar) vervroegd uit gebruik is genomen en hierdoor komt te vervallen.

Beantwoord op: 27-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Nieuwe bijlage 3a prijsinvulformulier

Vraag:

Mededeling van Aanbesteder 3

Antwoord:

Als gevolg van het vervallen van RWS locatie Nijmegen worden de volgende wijzigingen doorgevoerd:

- het aantal locaties, spoelingen en monsternamen wordt in een nieuwe prijsinvulbijlage 3a (versie nota van inlichtingen 1) herzien. Hierdoor wordt ook het Inschrijfplafond bedrag verlaagd.
- Daar waar in de aanbestedingsdocumenten wordt gesproken over een inschrijfplafondprijs van € 276.180,-- exclusief btw dient door het vervallen van locatie Nijmegen, deze gelezen te worden als en vervangen te worden door € 272.034,-- excl. btw.
- In deze nota van inlichtingen 1 wordt een nieuwe prijsinvulbijlage 3A nota van inlichtingen 1 gepubliceerd en vervalt de eerder gepubliceerde versie, deze oude versie mag door Inschrijver niet meer worden gebruikt!

Beantwoord op: 27-12-2021

Label: Inhoud